
 

UCHWAŁA NR XLI/283/2021  

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU  

z dnia 29 listopada 2021 roku 

 

w sprawie przekazania skargi organowi właściwemu do jej rozpatrzenia  

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie  

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920 ze zm.) oraz art. 231 w związku z art. 229 pkt 7 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co 

następuje:  

 

§1. Przekazuje się skargę Pana Dariusza Hawryluka na Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Myśliborzu Zachodniopomorskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Nadzoru 

Budowlanego jako organowi wyższego stopnia według właściwości. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Myśliborzu.  

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Powiatu 

          Robert Dudek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W  dniu  22  listopada  2021  r. do  Rady Powiatu w Myśliborzu wpłynęła  skarga  

Pana Dariusza Hawryluka z dnia 16 listopada 2021 r. na czynności Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowalnego w Myśliborzu. 

O organie właściwym do rozpatrzenia skargi rozstrzyga art. 229 Kodeksu 

postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.).  

Zgodnie z punktem 4 art. 229 K.p.a. rada powiatu jest organem właściwym do rozpatrzenia 

skarg na zarząd powiatu, starostę, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży  

i innych jednostek organizacyjnych, ale tylko w sprawach należących do zadań własnych 

powiatu. Rada nie jest właściwa do rozpatrywania skarg w sprawach należących do zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej. 

Z przepisu pkt 7 art. 229 K.p.a. wynika, że organem właściwym do rozpatrzenia skargi 

na inny niż wymienione wyżej organy administracji rządowej jest organ wyższego stopnia lub 

sprawujący bezpośredni nadzór. 

W myśl obowiązującego przepisu art. 83 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 

budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 z późn. zm.) organem wyższego stopnia  

w stosunku do powiatowego inspektora nadzoru budowlanego jest wojewódzki inspektor 

nadzoru budowlanego. I dlatego też przedmiotową skargę należało przekazać 

Zachodniopomorskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego. 


